

Vol.1539



# 법원공보

2018. 3. 1. THU

법원행정처

## ● 목 차

내규	3	대법원 위임전결사항내규 일부개정내규
신법령 목록	5	

## ● 내 규

### ◎ 대법원 위임전결사항내규 일부개정내규

(대법원내규 제493호 2018. 2. 20. 결재)

대법원 위임전결사항내규 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 9의 1 및 9의 2의 하단에 ※를 각각 다음과 같이 신설한다.

- ※ 윤리감사관의 분장사무에 대한 위임전결사항(별표 1. 공통사항 포함) 중 사안의 중요도에 따라 윤리감사기획심의관이 전결할 수 있다.

### 부 칙

이 내규는 2018년 2월 21일부터 시행하되, 2018년 2월 7일부터 적용한다.

## 신·구조문대비표

## 현 행

[별표]9-1. 윤리감사제1심의관

9-1. 윤리감사제1심의관

일련 번호	업 무 내 용	대법 원장	처장	전 결 자		
				차장	윤리 감사 관	심의 관
1 / 7	(생 략)					

〈신 설〉

[별표]9-2. 윤리감사제2심의관

9-2. 윤리감사제2심의관

일련 번호	업 무 내 용	대법 원장	처장	전 결 자		
				차장	윤리 감사 관	심의 관
1 / 6	(생 략)					

〈신 설〉

## 개 정 안

[별표]9-1. 윤리감사제1심의관

9-1. 윤리감사제1심의관

일련 번호	업 무 내 용	대법 원장	처장	전 결 자		
				차장	윤리 감사 관	심의 관
1 / 7	(현행과 같음)					

※ 윤리감사관의 분장사무에 대한 위임전결사항(별표 1. 공  
통사항 포함) 중 사안의 중요도에 따라 윤리감사기획심의관  
이 전결할 수 있다.

[별표]9-2. 윤리감사제2심의관

9-2. 윤리감사제2심의관

일련 번호	업 무 내 용	대법 원장	처장	전 결 자		
				차장	윤리 감사 관	심의 관
1 / 6	(현행과 같음)					

※ 윤리감사관의 분장사무에 대한 위임전결사항(별표 1. 공  
통사항 포함) 중 사안의 중요도에 따라 윤리감사기획심의관  
이 전결할 수 있다.

## ● 신법령 목록 (2018. 2. 1. ~ 2. 15.)

		공포일	관보호수	관보면수
<b>【법률】</b>				
법률제15364호	도로교통법 일부개정법률	2018. 2. 9	19193	5
법률제15365호	소방기본법 일부개정법률	"	"	6
법률제15366호	소방시설공사업법 일부개정법률	"	"	7
<b>【조약】</b>				
조약제2373호	만국우편연합헌장 제9추가의정서	2018. 2. 2	19188	4
조약제2374호	만국우편연합총칙 제1추가의정서	"	"	8
조약제2375호	만국우편협약 및 최종의정서	"	"	28
조약제2376호	우편송금업무협정 및 최종의정서	"	"	107
조약제2377호	대한민국 정부와 이란이슬람공화국 정부 간의 해상 운송에 관한 협정	"	"	136
조약제2378호	대한민국 정부와 브라질연방공화국 정부 간의 소득에 대한 조세의 이중과세 회피와탈세 방지를 위한 협약의 개정 의정서	2018. 2. 7	19191	4
조약제2379호	대한민국 정부와 파나마공화국 정부 간 각자의 영역 간 및 그 이원의 항공업무를위한 협정의 개정을 위한 교환각서	"	"	7
조약제2380호	고등교육 자격의 인정에 관한 아시아·태평양 지역 협약	"	"	32
조약제2381호	식량원조협약	2018. 2. 9	19193	9
<b>【대통령령】</b>				
대통령령제28620호	호스피스·완화의료 및 임종과정에 있는 환자의 연명의료결정에 관한 법률시행령 일부개정령	2018. 2. 2	19188	149
대통령령제28521호	지방분권 강화를 위한 개발제한구역의 지정 및 관리에 관한 특별조치법시행령 등 17개 대통령령 일부개정령중정정	"	"	150
대통령령제28621호	검사정원법 시행령 일부개정령	2018. 2. 5	19189	3

대통령령제28622호	검찰청 사무기구에 관한 규정 일부개정령	2018. 2. 5	19189	5
대통령령제28623호	3·1운동 및 대한민국임시정부 수립 100주년 기념사업추진위원회의 설치 및운영에 관한 규정	2018. 2. 6	19190	4
대통령령제28624호	각종 기념일 등에 관한 규정 일부개정령	"	"	7
대통령령제28625호	보건복지부와 그 소속기관 직제 일부개정령	"	"	8
대통령령제28626호	장애인·고령자 등 주거약자 지원에 관한 법률 시행령 일부개정령	"	"	10
대통령령제28627호	빈집 및 소규모주택 정비에 관한 특례법 시행령	2018. 2. 9	19193	27
대통령령제28628호	도시 및 주거환경정비법 시행령 전부개정령	"	"	51
대통령령제28629호	한옥 등 건축자산의 진흥에 관한 법률 시행령 일부개정령	"	"	107
대통령령제28630호	공공주택 특별법 시행령 일부개정령	"	"	109
대통령령제28631호	지속가능 교통물류 발전법 시행령 일부개정령	"	"	111
대통령령제28632호	도시교통정비 촉진법 시행령 일부개정령	"	"	111
대통령령제28633호	공항시설법 시행령 일부개정령	"	"	113
대통령령제28634호	철도안전법 시행령 일부개정령	"	"	115
대통령령제28635호	개발제한구역의 지정 및 관리에 관한 특별조치법 시행령 일부개정령	"	"	116
대통령령제28636호	조세특례제한법 시행령 일부개정령	2018. 2. 13	19195	4
대통령령제28637호	소득세법 시행령 일부개정령	"	"	40
대통령령제28638호	상속세 및 증여세법 시행령 일부개정령	"	"	82
대통령령제28639호	주세법 시행령 일부개정령	"	"	91
대통령령제28640호	법인세법 시행령 일부개정령	"	"	94
대통령령제28641호	부가가치세법 시행령 일부개정령	"	"	110
대통령령제28642호	관세법 시행령 일부개정령	"	"	115
대통령령제28643호	국제조세조정에 관한 법률 시행령 일부개정령	"	"	124
대통령령제28644호	국세기본법 시행령 일부개정령	"	"	127
대통령령제28645호	종합부동산세법 시행령 일부개정령	"	"	137
대통령령제28646호	수출용 원재료에 대한 관세 등 환급에 관한 특례법 시행령 일부개정령	"	"	139
대통령령제28647호	국세징수법 시행령 일부개정령	"	"	141
대통령령제28648호	과세자료의 제출 및 관리에 관한 법률 시행령 일부개정령	"	"	143
대통령령제28649호	개별소비세법 시행령 일부개정령	"	"	146
대통령령제28650호	남녀평등교육심의회규정 일부개정령	"	"	147

대통령령제28651호	특정 범죄자에 대한 보호관찰 및 전자장치 부착 등에 관한 법률 시행령 일부개정령	2018. 2. 13	19195	147
대통령령제28652호	군인사법 시행령 일부개정령	"	"	148
대통령령제28653호	농지법 시행령 일부개정령	"	"	151
대통령령제28654호	보건의료기술 진흥법 시행령 일부개정령	"	"	153
대통령령제28655호	공간정보산업 진흥법 시행령 일부개정령	"	"	153
대통령령제28656호	방송법 시행령 일부개정령	"	"	155

**【총리령】**

총리령제1441호	마약류 관리에 관한 법률 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 9	19193	117
총리령제1442호	수입식품안전관리 특별법 시행규칙 일부개정령	"	"	145

**【부령】**

여성가족부령제118호	여성가족부 직제 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 1	19187	4
국방부령제949호	병역법 시행규칙 일부개정령	"	"	7
국방부령제950호	병역판정 신체검사 등 검사규칙 일부개정령	"	"	10
해양수산부령제276호	해양생태계의 보전 및 관리에 관한 법률 시행규칙 일부개정령	"	"	27
법무부령제918호	특정 범죄자에 대한 보호관찰 및 전자장치 부착 등에 관한 법률 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 2	19188	151
행정안전부령제40호	지방공무원 인사기록·통계 및 인사사무 처리 규칙 일부개정령	"	"	151
행정안전부령제41호	재해구호법 시행규칙 일부개정령	"	"	163
보건복지부령제552호	호스피스·완화의료 및 임종과정에 있는 환자의 연명의료결정에 관한 법률 시행규칙 일부개정령	"	"	169
보건복지부령제553	보건복지부와 그 소속기관 직제 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 6	19190	11
보건복지부령제554호	노인복지법 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 7	19191	54
보건복지부령제555호	노인장기요양보험법 시행규칙 일부개정령	"	"	56
국방부령제951호	국방부와 그 소속기관 직제 시행규칙 일부개정령	"	"	74
보건복지부령제557호	장애인·노인·임산부 등의 편의증진 보장에 관한 법률 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 9	19193	154
국토교통부령제488호	한옥 등 건축자산의 진흥에 관한 법률 시행규칙 일부개정령	"	"	160
국토교통부령제489호	철도안전법 시행규칙 일부개정령	"	"	167

국토교통부령제490호	빈집 및 소규모주택 정비에 관한 특별법 시행규칙 제정	2018. 2. 9	19193	167
국토교통부령제491호	도시 및 주거환경정비법 시행규칙 전부개정령	"	"	200
국토교통부령제492호	공항시설법 시행규칙 일부개정령	"	"	237
국토교통부령제493호	공공주택 특별법 시행규칙 일부개정령	"	"	244
행정안전부령제41호	재해구호법 시행규칙 일부개정령중정정	"	"	246
국토교통부령제487호	여객자동차 운수사업법 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 12	19194	4
국토교통부령제494호	주택도시보증법 시행규칙 일부개정령	"	"	10
보건복지부령제556호	보건의료기술 진흥법 시행규칙 일부개정령	2018. 2. 13	19195	156